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  PROTOKÓŁ  Nr XLV/2014  

z przebiegu XLV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Z bąszynku 
z dnia 7 listopada  2014 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracałę 
Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 
Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, Księdza Kanonika Zdzisława 
Przybysza, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 
przybyłych gości i otworzył obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. 
Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Maciej Szulc 
Wojciech Półtorak 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Ryszarda Stachowiaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Stachowiaka funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Ryszard Stachow iak. 
 
Do pkt.3.  

 
Przyjęcie porz ądku obrad 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  
9.  Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2015 rok  
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10. Podjęcie uchwał 
    a)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1) 
   b) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/78/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  
        30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
        Zbąszynek na lata 2014 – 2025 (projekt nr 2) 
   c) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
        rolnego (projekt nr 3) 
  d) w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości  
       i opłaty targowej (projekt nr 4) 
  e)  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego  
       zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2015 (projekt nr 5) 
  f)   w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami  
       pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  
       rok 2015 (projekt nr 6) 
  g) w sprawie rozpatrzenia skargi (projekt nr 7) 
  h) w sprawie rozpatrzenia skargi (projekt nr 8) 
   i) w sprawie zmiany nazwy szkoły i nadania imienia szkole (projekt nr 9) 
11. Podsumowanie VI Kadencji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
12. Odpowiedzi na interpelacje 
13. Oświadczenia i wolne wnioski 
14. Zakończenie obrad 
 
W odniesieniu do ww. porządku obrad głos zabrał Burmistrz Zb ąszynka , który zgłosił 
wniosek o wycofanie projektu uchwały nr 2. 
Pan Wiesław Czyczerski  pokrótce wyjaśnił zasadność wprowadzenia powyższych zmian 
mających m.in. związek z planowanym przetargiem na zbycie pałacu w Dąbrówce Wlkp. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
dodatkowego podpunktu pn. Informacja Burmistrza o stanie Gminy Zbąszynek. 

Wobec powy ższego jednogło śnie przyj ęto nast ępujący porz ądek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  
9.  Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2015 rok  
10. Podjęcie uchwał 
    a)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1) 
    b) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
         rolnego (projekt nr 2) 
  c) w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości  
       i opłaty targowej (projekt nr 3) 
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  d)  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego  
       zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2015 (projekt nr 4) 
  e)   w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami  
       pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  
       rok 2015 (projekt nr 5) 
  f) w sprawie rozpatrzenia skargi (projekt nr 6) 
  g) w sprawie rozpatrzenia skargi (projekt nr7) 
  h) w sprawie zmiany nazwy szkoły i nadania imienia szkole (projekt nr 8) 
11. Informacja Burmistrza o stanie Gminy Zbąszynek 
12.Podsumowanie VI Kadencji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
13. Odpowiedzi na interpelacje 
14. Oświadczenia i wolne wnioski 
15. Zakończenie obrad 
 
Na sesj ę przybył radny Wojciech Półtorak. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 14 radnych. 
 
 
Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.14 porządku 
obrad. 
 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
Na sesj ę przybył radny Maciej Szulc. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 15 radnych. 
 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
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międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 25 września 2014 r. 
do 6 listopada 2014 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

   Interpelacje i zapytania  
 
Radny Wojciech Półtorak  skierował pytanie dotyczące inwestycji na terenie gminy,  
a mianowicie co jest przyczyną nierozpoczęcia prac drogowych w Dąbrówce Wlkp.? Czy 
termin zakończenia prac przewidziany na 30 listopada br. w tym przypadku będzie 
zachowany? 
Następnie radny skierował pytanie dotyczące budowy ronda w Chlastawie. Pan Wojciech 
Półtorak  zapytał o przyczynę przełożenia terminu zakończenia realizacji ww. zadania oraz 
braku informacji na temat otwarcia ronda i drogi dojazdowej do cmentarza w trakcie  
listopadowych obchodów Święta Zmarłych. 
 
 
Do pkt. 8   
 

Informacja z działalno ści sołectw Gminy Zb ąszynek 
 

Przewodnicz ący Rady przypomniał, iż ww. informacja została szczegółowo omówiona na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 29.10.2014 r. przez Główn ą Ksi ęgow ą 
Dorot ę Chłopowiec, Inspektora Piotra Spychał ę oraz sołtysów sołectw z terenu Gminy 
Zbąszynek . 
Pan Jan Mazur  pokrótce  streścił przebieg posiedzenia w przedmiotowym zakresie. 
/Informacje z działalności sołectw: Kosieczyn, Dąbrówka Wlkp., Chlastawa oraz informacja  
o realizacji zadań w zakresie wykorzystania funduszu soleckiego do dnia 28.10.2014 r.  
w Gminie Zbąszynek stanowią załączniki nr 6-9 do niniejszego protokołu/. 
(Pani Barbara Dzioch sołtys sołectwa Kręcko oraz Pani Grażyna Znamirowska-Szwarc sołtys 
sołectwa Rogoziniec nie przedłożyły pisemnego sprawozdania w przedmiotowym zakresie). 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku  przyj ęła przedstawione  informacje poprzez aklamacj ę. 
 
 
 Do pkt. 9  
 

Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 201 5 rok 
 
W ramach przedmiotowego zagadnienia głos zabrał Burmistrz Zb ąszynka , który 
przedstawił skrót najważniejszych informacji w ww. zakresie, odnosząc się tym samym do 
czynników warunkujących niski wzrost podatków. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  zapytał radnych czy są dodatkowe pytania i czy chcieliby 
zabrać głos w przedmiotowym zakresie. 
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Radny Wojciech Półtorak  poinformował, iż Lubuska Izba Rolnicza akceptuje 
zaproponowaną przez Burmistrza Zbąszynka stawkę ceny skupu żyta pomimo tego, że 
samorząd rolniczy wolałby, aby cena była wyższa. Niemniej jednak radny wraz z sołtysem 
Dąbrówki Wlkp. są za tym by przedmiotowa stawka nie była za wysoka.   
/Propozycje stawek podatkowych na 2015 rok - osoby fizyczne i os. prawne, porównanie 
stawek podatków w sąsiednich gminach na 2015 rok, wniosek SZUK dotyczący przedłużenia 
czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na 2015 rok oraz porównanie cen za wodę i ścieki w latach 2008-
2015 stanowią załączniki nr 10 -13 do niniejszego protokołu/. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku  przyj ęła przedstawione  informacje poprzez aklamacj ę. 
 
Do pkt. 10  
 
               Podjęcie uchwał 
 
a. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1).  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektowanymi 
w powyższym zakresie zmianami na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, 
zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/52/2014 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
 Nr XLV/52/2014 w sprawie zmian w uchwale bud żetowej Gminy Zb ąszynek na 2014 
rok została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Burmistrz Zb ąszynka przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego (projekt nr 2).  
Następnie Pan Wiesław Czyczerski  odczytał treść Uchwały Nr II/10/P/2014 z dnia 
22.10.2014 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku  
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze Gminy Zbąszynek za 2015 rok. 
Według ww. uchwały Zarząd Lubuskiej Izby Rolniczej w Zielonej Górze negatywnie 
zaopiniował przedłożony projekt uchwały w przedmiotowym zakresie i zaproponował 
jednocześnie przyjęcie jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
kwotę wskaźnika 1 kwintala żyta w wysokości do 50 zł. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 
uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/53/2014 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
 Nr XLV/53/2014 w sprawie obni żenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
 
c. 
 
Burmistrz Zb ąszynka przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej (projekt nr 3).  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 
uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/54/2014 
w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty 
targowej. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLV/54/2014  w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek i zasad poboru podatku od 
nieruchomo ści i opłaty targowej  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu 
obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na rok 2015  (projekt nr 4).  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 
uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/55/2014 
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2015.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLV/55/2014 w sprawie przedłu żenia czasu obowi ązywania dotychczasowych taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 
2015 została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
 
e. 
 
Burmistrz Zb ąszynka przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie rocznego programu 
współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015  (projekt nr 5).  
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 
uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/56/2014 
w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2015.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLV/56/2014 w sprawie rocznego programu współpra cy Gminy Zb ąszynek  
z organizacjami pozarz ądowymi  oraz podmiotami prowadz ącymi działalno ść pożytku 
publicznego na rok 2015  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
 
 
W odniesieniu do projektów uchwał w sprawie skarg Przewodnicz ący Rady Jan Mazur Pan 
poinformował, iż sprawy skarg rozpatrzono podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych 
Rady w dniu 29.10.2014 r. w obecności Skarżącego. 
Następnie Pan Jan Mazur przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodnicz ącemu Rady 
Andrzejowi Budychowi , wyłączając tym samym swój udział w procedurze głosowania nad 
przedmiotowymi projektami uchwał. 
 
f. 
 
Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi (projekt nr 6).  
Wiceprzewodnicz ący Rady  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 
wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 
do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych (Przewodniczący Rady wyłączony z procedury 
głosowania) przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę  
Nr XLV/57/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi. 
W wyniku głosowania Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych stwierdził, że 
Uchwała Nr XLV/57/2014 w sprawie rozpatrzenia skarg i została podj ęta przy 12 
głosach „za” i 2 głosach „wstrzymuj ących”.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
 
g. 
 
Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi (projekt nr 7).  
Wiceprzewodnicz ący Rady  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 
wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 
do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych (Przewodniczący Rady wyłączony z procedury 
głosowania) przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę  
Nr XLV/58/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi. 
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W wyniku głosowania Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych stwierdził, że 
Uchwała Nr XLV/58/2014 w sprawie rozpatrzenia skarg i została podj ęta przy 13 
głosach „za” i 1 głosie „wstrzymuj ącym”.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Wiceprzewodnicz ący Rady przekazał prowadzenie obrad Przewodnicz ącemu Rady. 
 
h. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
zmiany nazwy szkoły i nadania imienia szkole (projekt nr 8). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 
uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/59/2014 
w sprawie zmiany nazwy szkoły i nadania imienia szkole.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLV/59/2014 w sprawie zmiany nazwy szkoły i nada nia imienia szkole  została 
podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Do pkt. 11  
 
 Informacja Burmistrza o stanie Gminy Zb ąszynek 

Informację w powyższym temacie przedstawił Burmistrz Zb ąszynka , który w ramach 
niniejszego zagadnienia podsumował najważniejsze działania mające na celu rozwój Gminy 
Zbąszynek oraz prawidłowe wykonanie gminnego budżetu. W ramach przedmiotowych 
kwestii Pan Wiesław Czyczerski  wspomniał m.in. o takich zadaniach jak: uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy, budowa „Orlików”, budowa Centrum Kultury  
i Folkloru, przejęcie ZST w Zbąszynku, przebudowa dróg lokalnych w ramach tzw. 
„Schetynówek”, budowa kompleksu rekreacyjnego w Chlastawie, budowa targowiska 
miejskiego, przebudowa stadionu miejskiego w Zbąszynku itp. 

Podsumowując swoją wypowiedź Burmistrz Zb ąszynka  podziękował radnym za współpracę 
w ramach upływającej kadencji samorządu. Zdaniem Pana Wiesława Czyczerskiego  dzięki 
przychylności organu uchwałodawczego gminy: „Para szła na tłoki, a nie w gwizdek”,  
w skutek czego można było zrealizować wiele przedsięwzięć, które służą i służyć będą 
mieszkańcom gminy. 

W odniesieniu do przedstawionych kwestii radny Wojciech Półtorak  zapytał o stan 
zadłużenia gminy na dzień dzisiejszy. 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy  poinformowała, iż przewidywane zadłużenie na koniec roku 
budżetowego, wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej, wynosi 19.068.422,65 zł. 
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Pomimo zakończenia procedury przetargowej i podpisaniu umowy o kredyt na kwotę 
2.131.358,90 zł, do dnia dzisiejszego nie został on zaciągnięty. O jego uruchomieniu 
przesądzą dochody ze sprzedaży mienia, patrząc na toczące się procedury przetargowe do 
końca bieżącego roku budżetowego. Powyższe oznacza, że na dzień dzisiejszy wielkość 
zadłużenia, wynosi 16.937.063,75 zł. 

Rada Miejska jednogło śnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę. 

 
Do pkt. 12  
 

Podsumowanie VI Kadencji Rady Miejskiej w Zb ąszynku  

W  ramach niniejszego zagadnienia głos jako pierwsza zabrała radna Gra żyna 
Znamirowska-Szwarc , która przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
za 2014 rok. 
/Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 
 
W dalszej części posiedzenia Pan Jan Mazur  przedstawił najważniejsze informacje 
dotyczące działalności Rady Miejskiej w Zbąszynku. W ramach niniejszego zagadnienia 
Przewodnicz ący Rady  przedstawił dane statystyczne dotyczące pracy rady odnoszące się 
do liczby sesji i komisji rady, frekwencji radnych, ilości podjętych uchwał, oświadczeń i opinii 
rady. Ponadto Pan Jan Mazur  odniósł się do najważniejszych tematów, które były 
przedmiotem debat Rady w przekroju VI kadencji. 

Podsumowując swoją wypowiedź Pan Jan Mazur  przybliżył radnym zestawienie 
najważniejszych wydarzeń, w których miał zaszczyt uczestniczyć w trakcie pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Rady. 
/Podsumowanie Kadencji Rady Miejskiej, zestawienie skarg, zestawienie oświadczeń, opinii 
 i deklaracji Rady Miejskiej, frekwencja radnych, podsumowanie działań Przewodniczącego 
Rady w VI kadencji Rady stanowią załączniki nr 22-26 do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Pan Jan Mazur  złożył radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych, sołtysom 
 i pracownikom urzędu podziękowania za współprace i merytoryczną debatę. Podziękowanie 
skierowano również pod adresem Wojewody Lubuskiego, Marszałka Województwa 
Lubuskiego, Starosty i Rady Powiatu Świebodzińskiego, urzędów, instytucji, stowarzyszeń  
i podmiotów gospodarczych oraz wszystkich mieszkańców Gminy Zbąszynek. 

W dowód uznania za pełną zaangażowania pracę dla społeczności lokalnej 
Przewodnicz ący Rady i Burmistrz Zb ąszynka  wręczyli zaproszonym na sesję gościom 
tabliczki okolicznościowe. 

Szczególne słowa podziękowania skierowane zostały również dla przedstawicieli mediów 
 i duchowieństwa, w tym dla obecnego na sesji Ks. Kanonika Zdzisława Przybysza 
Dziekana Dekanatu Babimojskiego, Proboszcza Parafii  Kosieczyn.  

W dalszej części posiedzenia głos zabrali zgromadzeni na sesji goście, którzy również 
odnieśli się do tematu współpracy podtrzymywanej w ciągu ostatnich czterech lat. 
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W sposób szczególny podziękowano radnej Halinie Taczale i radnej Agnieszce Budych , 
które podjęły decyzję o zakończeniu działalności w szeregach Rady Miejskiej. 

Do pkt. 13  

  Odpowiedzi na interpelacje 

Odpowiedzi na pytania radnego Wojciecha Półtoraka  udzielił Burmistrz Zb ąszynka , który 
potwierdził opóźnienie terminu prac drogowych w Dąbrówce Wlkp., niemniej jednak 
podkreślił, iż termin ich zakończenia przewidziany jest na koniec listopada br. Pan Wiesław 
Czyczerski poinformował, iż wykonawca ww. inwestycji zapewnił o realizacji zadania  
w terminie. Zdaniem Pana Burmistrza  na przeszkodzie mogą stanąć warunki 
atmosferyczne, niemniej jednak umowy podpisane z wykonawcą zawierają kary umowne. 

Odnosząc się do kwestii II etapu obwodnicy Pan Wiesław Czyczerski  podkreślił, iż termin 
zakończenia inwestycji przypada na koniec listopada. Przy omawianiu realizacji zadania 
padała data 31 października niemniej jednak odnosiła się ona do jednego z etapów robót,  
a mianowicie do ułożenia nawierzchni asfaltowej. Przedmiotowe prace wykonano  
w terminie. W chwili obecnej roboty budowlane są kontynuowane zgodnie z planem.  

Ponadto udzielając odpowiedzi na druga częśc pytania, Burmistrz Zb ąszynka  podkreślił, iż 
oficjalnie odcinek drogi od Chlastawy do cmentarza jest zamknięty, a więc ustawione znaki 
drogowe „zakaz wjazdu” wciąż obowiązują. Niemniej jednak podczas obchodów Święta 
Zmarłych kierowcy udrożnili teren na własną odpowiedzialność. 

 

Do pkt. 14  

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
 

• Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza o złożonych oświadczeniach  
majątkowych  za 2013 rok 

 
W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Pan Jan Mazur, który  w pierwszej kolejności 
poinformował radnych o korespondencji w przedmiotowych kwestiach, która wpłynęła  
z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w dniu 29.09.2014 r. oraz z Urzędu 
Skarbowego w Świebodzinie w dniu 10.10.2014r. 
Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady zapoznał radnych z informacją  
z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2013 rok. 
/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych za 2013 rok stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  przedłożył informację z analizy oświadczeń majątkowych 
za 2013 rok: Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy oraz kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Zbąszynek. 
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/Ww. analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Ponadto Pan Jan Mazur  przekazał następujące informacje: 
 

� W dniu 7 października 2014 r. do biura rady wpłynęła skarga na działalność Rady 
Miejskiej, którą przesłano do rozpatrzenia Wojewodzie Lubuskiemu w dniu 
09.10.2014 r. O niniejszym fakcie poinformowano Skarżącego. 
 

� W dniu 9 października  2014 r.  do biura rady wpłynęło pismo Rady Rodziców NP.  
w Kosieczynie z dn. 01.10.2014 r. z prośbą o ufundowanie nagrody na licytację lub 
konkursy podczas zabawy andrzejkowej. Prośbę spełniono poprzez zakup upominku. 
 

� W dniach 09-10.10.2014. do biura rady wpłynęły trzy pozwy mieszkańca gminy na 
Radę Miejską. Niniejsze pisma zostały przesłane do WSA w Gorzowie Wlkp.  
w dn.13.10.2014r. O niniejszym fakcie poinformowano Skarżącego. Ponadto we 
wszystkich 3 przypadkach udzielono odpowiedzi na wezwanie WSA w Gorzowie 
Wlkp. 

 
� W dniu 13 października 2014 r. do biura rady wpłynęło pismo PZW Gminne Koło 

Zbąszynek z informacją przebiegu zawodów wędkarskich, w których RM ufundowała 
nagrody. 
 

� W dniu 17.10.2014 r. do biura rady wpłynął wniosek SZUK dot. taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 
� W dniu 21 października 2014 r. do biura rady drogą e-mailową wpłynęło pismo z KPP 

w Świebodzinie z prośbą o pilne udzielenie odpowiedzi na pytania dot. postępowania 
w sprawie przekroczenia uprawnień przez Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zbąszynku. Odpowiedź w niniejszej sprawie przesłano tego samego dnia. 
Nadawcą skarg był mieszkaniec Gminy Zbąszynek. 
 

� W dniu 23 października 2014 r. wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej  
w Świebodzinie z prośba o przesłanie pisma Przewodniczącego Rady w sprawie 
skargi mieszkańca gminy z dnia 25.08.2014 r. Niezwłocznie zastosowano się do 
zaleceń. 
 

� W dniu 24 października 2014 r. do biura rady wpłynęło zaproszenie na sesję Rady 
Powiatu. 
 

� W dniu 28.10.2014 r. do biura rady wpłynęła skarga mieszkańca gminy na działalność 
Przewodniczącego Rady. Niniejsza sprawa była tematem posiedzenia Komisji 
Wspólnej w dniu 29.10.2014r., w której udział wziął Skarżący. Na niniejszym 
posiedzeniu rozpatrzono również kwestię skargi z dnia 18.09.2014 r. Skarżący został 
zapoznany z procedurą rozpatrywania skarg, w związku z czym odpowiedzi na skargi 
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z dn.18.09.2014 r. i 26.10.2014 r. w formie uchwał, które podjęto w dniu dzisiejszym 
zostaną niezwłocznie przesłane do Skarżącego.  

 
� W dniu 3 listopada 2014 r. wpłynęła informacja o przyznaniu dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Macierzyństwa NMP w Zbąszynku w wysokości 20 tyś. zł na 
wykonanie remontu pokrycia dachowego kościoła w Chlastawie. 

 
Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
- za przyj ęciem protokołu z XLIV  zwyczajnej  sesji Rady z dni a 25.09.2014 r. 
głosowano- 15  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XLIV 
zwyczajnej sesji z dnia 25.09.2014 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 15 
radnych. 
 

Do pkt.13  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1530 zamknął  XLV 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                          Ryszard Stachowiak                              Jan Mazur 
 
 
 
 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


